
 

Direzione Risorse Umane e Affari Generali (DARU) 
Ufficio Personale accademico 
Responsabile del procedimento: Silvia De Liddo  
Compilatore del procedimento: Michela Finelli – concorsidoc@uniud.it - t +39 0432 556338-6322-6308 
via Palladio 8, 33100 Udine (UD), Italia - www.uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306  

 

 
OGGETTO:  Approvazione atti procedura di selezione pubblica, mediante valutazione 

comparativa, per il conferimento di un contratto di ricerca a tempo determinato, 
per il gruppo scientifico disciplinare 10/FICP-01 Filologia greca e latina, 
letteratura cristiana antica, papirologia, presso il Dipartimento di Studi 
umanistici e del patrimonio culturale, ai sensi dell’art. 22 della Legge 
30/12/2010, n. 240, come modificato dalla Legge 29/06/2022, n. 79 - Nell’ambito 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca” – Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa” – Investimento 1.2 
“Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori” (CUP 
G23C25000430007) 

 

IL RETTORE  

 
VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240, e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare 

l’articolo 22 “Contratti di ricerca”, come modificato dall’art. 14, comma 6-septies, del 
Decreto Legge n. 36/2022 convertito con modificazione dalla Legge n. 79/2022; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito PNRR) ufficialmente 
presentato alla Commissione Europea in data 30.04.2021 ai sensi dell’art. 18 del 
citato Regolamento (UE) n. 2021/241 ed approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13.07.2021, notificato all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14.07.2021; 

VISTA la Missione 4 Componente 2 del PNRR, “Dalla ricerca all’impresa”, che mira a 
sostenere gli investimenti in Ricerca e Sviluppo, a promuovere l’innovazione e la 
diffusione delle tecnologie, a rafforzare le competenze, favorendo la transizione 
verso una economia basata sulla conoscenza ed, in particolare, l’Investimento 1.2 
“Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori” che ha l’obiettivo di 
fornire nuove opportunità ai giovani ricercatori, al fine di offrire loro concrete 
possibilità di crescita professionale in Italia; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 47 del 20.02.2025 per l’assunzione di giovani 
ricercatori internazionali post-dottorato, da finanziare nell’ambito del programma 
PNRR, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” 
– Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori” del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

RICHIAMATO  il Decreto Rettorale di autorizzazione, all’avvio della procedura di selezione per il 
conferimento di un contratto di ricerca a tempo determinato, a valere sulle risorse 
del Decreto Direttoriale MUR sopra indicato, emanato in data 04.04.2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30.04.2025: 
VISTO il Decreto Rettorale n. 235 del 08.04.2025 con cui è stata indetta la procedura di 

selezione pubblica per il conferimento di un contratto di ricerca, a tempo 
determinato, per il gruppo scientifico disciplinare 10/FICP-01 Filologia greca e 
latina, letteratura cristiana antica, papirologia, presso il Dipartimento di Studi 
umanistici e del patrimonio culturale, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30/12/2010, n. 
240, come modificato dalla Legge n. 79/2022 (G23C25000430007); 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
VERIFICATA la regolarità della procedura; 
 
 
 
 



 

Direzione Risorse Umane e Affari Generali (DARU) 
Ufficio Personale accademico 
Responsabile del procedimento: Silvia De Liddo – silvia.deliddo@uniud.it 
Compilatore del procedimento: Michela Finelli  – concorsidoc@uniud.it - t +39 0432 556338-6322-6308 
via Palladio 8, 33100 Udine (UD), Italia - www.uniud.it/ 
CF80014550307 P.IVA 01071600306  
 2/2 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, mediante valutazione comparativa, per il 
conferimento di un contratto di ricerca per lo svolgimento esclusivo di attività di ricerca nell’ambito del 
progetto dal titolo “Repertorio dei copisti dei manoscritti greci del Triveneto” – RCG-3VEN”, g.s.d. 
10/FICP-01 Filologia greca e latina, letteratura cristiana antica, papirologia, presso il Dipartimento di 
Studi umanistici e del patrimonio culturale. 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

COGNOME E NOME VALUTAZIONE 

VILLA EUGENIO 85/100 

 
Art. 3 – Si dichiara vincitore della procedura selettiva il dott. Villa Eugenio. 
 
Art. 4 – Il presente decreto è reso pubblico all’Albo on-line di Ateneo e nel sito web dell’Ateneo.  Dalla 
data di pubblicazione all’Albo online di Ateneo decorrono i termini per eventuali istanze o impugnative  
mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, o 
ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione. 
 
 

Il Rettore 
prof. Roberto Pinton 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2025-05-09T11:27:05+0200
	IT
	Di Silverio Massimo


		2025-05-09T13:15:23+0200
	IT
	Pinton Roberto




